
  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Prot.: 3435 VI/3          Vicenza, 19.09.2017  

     

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n.  

AOODGEFID/12810 MIUR del 15/10/2015. Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza  nel  
mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  innovativi”  –  Azione 10.8.1  

Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  
competenze  chiave. Codice identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78. Titolo modulo: 

“Costruire il Futuro” - CUP: H36J15001910007 

Formale assunzione al bilancio del finanziamento progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista   la Circolare MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015 con oggetto “Fondi   Strutturali   
Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso  pubblico  rivolto  alle  Istituzioni  Scolastiche  statali  per  la  
realizzazione  di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE 
n. 79 del 2012”;  
Vista la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 con oggetto “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali,  
Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società  della  conoscenza  nel  
mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1  
Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica, laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  
competenze  chiave.  Scorrimento  graduatorie- Autorizzazione progetto”; 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DISPONE 



  

 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza C.F.: 80015770243 ☎: 0444 921348 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it  

                                  sito: www.ic8vicenza.gov.it  
 

                

1) La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 
10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78 Costruire il futuro € 23.614,55 € 2.385,45 € 26.000,00 

 

2)  la conseguente variazione al P.A. 2017 dovuta all’entrata finalizzata: 

ENTRATE USCITE 
Aggregato/Voce Importo Aggregato/Voce Importo 
04.01 - Finanziamento da Enti 
Locali o da altre istituzioni 
pubbliche - Unione Europea  

26.000,00 P07 - 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-78  - 
“Costruire il futuro” 

26.000,00 

                                          

      

     Il Dirigente Scolastico 

       Dott. Cosimo Basile  

 

 

Firmato dal Dirigente scolastico dott. Cosimo Basile – L’originale sottoscritto in forma autografa è tenuto presso l’Istituto. 
La copia informatica corredata dalla dovuta attestazione è assunta al protocollo dell’Istituto al n. 3435. 

 

 


